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Projekto rengėjas:  

Generalinė miškų urėdija prie Aplinkos ministerijos. Teikia Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas:  

Siekiama perduoti Telšių miškų urėdijai valdyti nekilnojamąjį turtą - stumbryno statinius, įrengtus 

miškų urėdijos valdomo valstybinės reikšmės miško teritorijoje.  

Dabartinė situacija:  

Jungtinės veiklos 2012-06-28 sutarties pagrindu įgyvendinant projekto „Retų rūšių apsaugos ir 

invazinių rūšių gausos reguliavimo priemonių įgyvendinimas“, atitinkančio 2007–2013 metų 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo 

ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ priemonės „Biologinė įvairovė ir 

kraštovaizdžio apsauga“ nuostatas, buvo sukurtas nekilnojamasis turtas - stumbryno statiniai ir 

įrenginiai - stumbrininko namelis, kiemo aikštelė, gręžinys, inžineriniai tinklai, stoginės, pavėsinės, 

šėryklos, pažintinis pėsčiųjų takas ir kiti statiniai. Šio nekilnojamojo turto nenumatoma naudoti 

miškų urėdijos ūkinei veiklai vykdyti. 

Aplinkos ministerija siūlo nurodytą nekilnojamąjį turtą perduoti valdyti VĮ Telšių miškų 

urėdijai, kadangi turtas sukurtas urėdijos valdomo valstybinės reikšmės miško teritorijoje, ir sukurto 

turto verte padidinti įmonės savininko kapitalą. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti patikėjimo teise VĮ Telšių miškų urėdijai valstybei nuosavybės teise priklausantį 

ir šiuo metu Generalinės miškų urėdijos prie Aplinkos ministerijos patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą: pastatą – stumbrininko namelį, kiemo aikštelę, inžinerinius tinklus ir 

inžinerinius statinius, stogines, pavėsines, šėryklas, pažintinį pėsčiųjų taką ir kitus statinius, kurių 

bendra likutinė vertė 2017 m. birželio 1 d. – 355.233,59 euro. Kartu siūloma nustatyti, kad VĮ 

Telšių miškų urėdijos turto vertės padidėjimas turi būti registruojamas įmonės savininko kapitalo 

dalyje. 

Derinimas: 

Suderinta su Aplinkos ministerija, VĮ Turto banku ir VĮ Telšių miškų urėdija be pastabų, į 

Konkurencijos tarybos pasiūlymą bus atsižvelgta išleidžiant nutarimą.  

Įvertintos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos ir pasiūlymai (pateiktas papildomas 

Telšių miškų urėdijos paaiškinimas; gautos trūkstamos vizos; su Konkurencijos taryba darbo tvarka 

suderinta, kad išleidžiant nutarimą projektas bus papildytas, nurodant, kad turtas perduodamas VĮ 

Telšių miškų urėdijos įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę ir komercinę veiklą) vykdyti. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėjas      Vaclovas Medišauskas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO VALSTYBĖS ĮMONEI TELŠIŲ MIŠKŲ 

URĖDIJAI“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS) 

(TAP NR. 17-1777) (TAIS NR. 17-13048) 

 

2017-11-24 Nr.NV-2992   

Vilnius 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, tačiau nevertindami Projekte pateiktų nekilnojamojo turto 

formalių duomenų ir jų atitikties registrų duomenims ir dokumentams, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Atsižvelgdami į Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. 

nutarimu Nr. 16 (toliau – Aprašas), 11.1 papunkčio reikalavimus, atkreipiame dėmesį, kad kartu 

su Projektu turi būti pateiktas turto patikėjimo teisės subjekto – valstybės įmonės Telšių miškų 

urėdijos prašymas perduoti jai valstybės turtą, kuriame būtų nurodytas prašomo perduoti valstybės 

turto naudojimo tikslas. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad kartu su Projektu turi būti pateiktas 

valstybės įmonės Telšių miškų urėdijos paaiškinimas, kuriuo pagrindžiama būtinybė perduoti jai 

valstybės turtą (Aprašo 11.3 papunktis).  

2. Atkreipiame dėmesį, kad pagal Aprašo 7.3 papunktį, Projektas turi būti suderintas su 

Konkurencijos taryba, todėl atsižvelgdami į Konkurencijos tarybos 2017-08-23 rašte Nr. (9.8-

35)6V-1994 pateiktą siūlymą bei pastebėjimą, siūlome iki Projekto svarstymo Vyriausybės 

posėdyje, Projektą galutinai suderinti su Konkurencijos taryba. 

3. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, 36 punktu, 

atkreipiame dėmesį, jog Projekto priedas taip pat turi būti vizuotas ministro (jeigu jo nėra, – 

viceministro arba ministerijos kanclerio ir ministrą pavaduojančio ministro) ir kalbos tvarkytojo. 

  

Teisės grupės patarėja         Inga Baršienė 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 

http://192.168.107.249/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=11110&Zd=vyriausyb%2Bdarb%2Bregl&BF=4#33z
http://192.168.107.249/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=11110&Zd=vyriausyb%2Bdarb%2Bregl&BF=4#34z

